Sylva Jalseő Lugh dicta penes praemissum novum allodium ac foenile penes 
eandem sylvam adjacens, veluti et alia vinetorum, foenilia curialia, terraeque cu-
riales, demptis superius specificatis extirpaturis, ubicunque in terris Muraköz et 
pertinentiis castri Csaktornja existentia et habita; necnon hortulus praenarratus 
ante portam eiusdem castri adjacens inter eosdem comites in duas aequales por-
tiones dividentur. Sylvis majoribus, quae dividi non poterant, communibus re-
manentibus hoc addito, quod sylva Murschak pro utroque comite duntaxat pro-
hibita habebitur. 

Parochiae 

autem in praefata Insula Muraköz habitae et earundem jus patronatus sorte divi-
sionaria 
cesserunt in portionem comitis senioris. 
S. Georgii in spinis cum capella in Goriczan 
Oppidi Perlak cum filiali in Firzouljan 
S. Michaelis in Szent Mihaly 
Nedeliczensis cum filiali in Maczincz 
S. Viti in Vidouecz cum filiali in Altarecz 
Sancti Marci in Zelnicza oppidi Szerdahelly 

Parochiae 
pro parte vero comitis junioris remansissent 

S. Georgii in aquis cum capella in Mihaltucz 
Sanctae Mariae Magdalenae in Strigo 
Beneficium capellae Sancti Hyeronimi 
Belliczensis cum filiali in Dekanocz 
Zoboriczensis cum filiali in Vidocz penes Pusztakoucz 
S. Martini in Pomorje cum capella Sanctae Margarethae 

Parata pecunia, res aureae, argenteae, gemmae, arma et apparatus equestres cap-
tivorum, lepora, vinum, frumentum in grano et acervis, proventus teloniorum 
et trajectuum in praelibato Drauo et Mura fluviis existentium, equi currules et 
equestriales vulgo menes vocitati, universa etiam clenodia et supellectilia saepe-
dictorum castri Csaktornja et curiarum cuiuscunque generis et materiei existe-
rent, iumenti item quovis nomine appellati in praescriptis castris, allodiis, curiis 
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et alibi ubivis existentes inter eosdem comites in duas aequales portiones se-
questrabuntur. 

Segetes communibus laboribus demeti et in manipulis in duas partes dividi 
delabuntur. Porro cum pecunia haramialis pro conservatione iam dictae Insulae 
sit ordinata, a persolutione eiusdem nullus colonorum et inquilinorum etiam in 
terris curialibus nobilium locatorum ac montanistarum erit exceptus, sed eadem 
per omnes pro communi bono exolvi debebit. 

Excubiae militares in latere antelati fluvii Murae cesserunt in portione comitis 
senioris per eundem gubernandae et persolvendae, milites nempe viginti in Mali 
Kutecz et alii milites viginti in Szemenje locis et excubiis sic dictis. 

Excubiae autem strasa infra Szemenje excubias, ubi intertenentur viginti mili-
tes, item aliae Reten Valo Uy Strasa vulgo sic appellatae, ubi etiam essent milites 
viginti, ad portionem comitis junioris devenissent per eundem gubernandae et 
persolvendae. 

Demum in excubiis Csuk Strasa vocitatis uterque comitum milites triginta 
(siquidem hic ulterius excubiarum locus communis remansisset) intertenebunt, 
quos etiam iidem comites et gubernare et aequaliter communibus expensis exol-
vere tenebuntur. 

Tandem bona praefati Thomae Mikulicz et egregiorum Gregorii Darabos de 
Nadasd ac Nicolai Luchinicz in saepe latis pertinentiis memorati castri Csaktornja 
et comitatu Szaladiensi exsitentis habita et certis rationibus indivisa demansis-
sent, quorum census administratio communis erit, veluti etiam bona ultra Mu-
ram Kanisam versus existentia, tam quae pignori locata essent, quam quae defac-
to iidem comites possiderent, pro communibus habebuntur. 

Domus in castello Legrad habitae in duas aequales portiones inter eosdem 
comites sequestrabuntur, in reliquo ratione capitaneatuum tam Insulae Muraköz, 
quam praesidii Legradiensis convenissent in hunc modum, quod videlicet comes 
senior maneret capitaneus Legradiensis et ibidem, ac in Insula Murakőz univer-
sis in stipendio nostro existentibus praeesset, vel alteram in persona sua, qua eti-
am capitaneus vocaretur, liberam constituere haberet potestatis facultatem. 

Comes vero junior militiae in praesidio eodem Legradiensi habitae, quae so-
lutione nostra careret, per suum locumtenentem, qui Hodragy nuncupabitur, 
praeerit, nihilominus idem cum capiteneo Legradiensi correspondentiam habebit. 
Hoc per expressum declarato, quod si aliquam excursionem tam nostri stipendia-
rii, quam alii voluntarii et insoluti milites facerent, et aliquam praedam aut capti-
vos obtinerent, extunc talis praeda et captivi, aut earum pretium vel lytrum, sic 
etiam proventus telonii et reliqui ex iisdem bonis Legradiensibus provenientes 
aequaliter inter eosdem comites dividi debebuntur. In portu Legradiensi inter-
tenere unum communem rationistam, vel vero si eundem portum quisque per 
suum administratorem cureverit, stabit in arbitrio utriusque comitis. Ultimatum, 
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si quando (tempore tam in commodo et licito) praefatorum comitum a Zrinio ex-
cursionem facere tentaret, aliquis in tali casu alterum fratrem pro assistentia illius 
milites requirere tenebitur. 

Demum iidem comites universa sua bona maritima per unum communem 
famulum gubernare curabunt, qui ab utroque comitum instructionem talem ha-
bere debebit, quod proventus bonorum eorundem in duas partes divisi, unam 
seniori, alteram juniori comitibus directas medietates administrare debebit, ne-
que tenebitur ad unius saltem commissionem quicquam dare, nisi velit ex suo 
damnum pati, sed uterque comitum commissionem subscibere et ad eiusmodi 
commissionem anni illius proventum praedictis comitibus administrare debebit. 
Quibus quidem ordine praespecificato divisis et conclusis, earundem praesentia 
nostra feria secunda proxima post festum Sanctissimi Corporis Christi recenter 
transacti praeteritum ad memoratum castrum Oszally in dicto comitatu Zagrabi-
ensi existens habitum venisset, ibidemque eadem feria secunda ac aliis immedia-
te sequentibus et ad id sufficientibus diebus praesentibus, quibus supra, exceptis 
praelibatis comite Christophoro Banffy et Joanne Somogy, idem ad aliud castrum 
Ribnik, necnon castellum Rakonok cum pertinentiis ipsorum, certisque servito-
ribus sub Verboucz et Bosiako existentibus divisisset ac sequestrasset in hunc 
modum. 

Et primum in antelato castro Oszaly ad portionem comitis senioris cessissent 
a meridie incipiendo occidentem versus in superiori contignatione palatium ma-
jus Velika Palaczka dictum, ex eodem palatio domus satis commoda cum fornace 
Pod Cziglom rad Prieniczom vocata, ex eadem domo cubiculum cum camino 
Zenes hasz denominatum (supra eandem domum et cubiculum, sub recto loco 
satis amplo pro granario apto, ubi frumentum interteneri potest, existens) turris 
mediocris ad meridiem, ubi habetur fornax. Domus, alias castellani ordinarii, in 
eodem ordine domus lignea cum fornace Duorzkogha hisa appellata, ex opposito 
ibidem alia domus lignea cum fornace Drabonczka ily Szabolczka hysa nomi-
nata, turris immediate sequitur magna ad partem portae exterioris occidentem 
versus, domus lignea cum fornace et cubicolo uno, ubi mansisset modernus prae-
fectus, egregius Nicolaus Mihalouacz. Sub eadem domo domus rationistarum 
cum fornace et cubiculo uno, cubiculum unum sub proxime denotata turri exis-
tens pro conservatione piscium maritimorum et similium, sub praetacta domo 
sartorum penes eandem turrim domus una cum fornace et cubiculo Budor hasza 
nuncupata, in eodem ordine ex opposito domus eiusdem Budor hasza vocitatae 
domus deserta, ubi olim secretarius residere solebant[!]. Penes eandem domum 
desertam immediate culina semideserta. Ibidem cubiculum pro conservatione 
carnium et aliorum similium, alioquin domus obsonialis vulgo Saffarnicza dicta, 
sub praemissa domo Budorhaza nominata camera pro conservatione caulium 
et similium. In inferiori contignatione domus cum fornace et cubiculum cum ca-
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mino supra cellarium Gornya Pivnicza vocatum. Sub eadem domo et cubiculo 
praescriptum cellarium Gornya Pivnyicza et tota pars cellarii intermedii Szredina 
Piunicza vocati, quod esset sub praemisso majori et altero palatio inferiori Dolnja 
Palacza denominato, incipiendo videlicet a prima columna, quae est proxima 
portae ipsius cellarii intermedii, itidem versus antenominatum cellarium Gornya 
Pivnicza nuncupatum cum repositoriis vasorum supra eadem cellaria existens, 
tali conditione mediante, quorum tempore vindemiarum et compactionis vaso-
rum liceat comiti seniori per portam cellarii medii (quod in portionem comitis 
junioris cessisset) vasa sua libere foros excipere et excipi, compactaque in locum 
suum reponi facere, absque ulla exceptione, vel inhibitione junioris. Quibus su-
per additum esset cellariolum extra arcem interiorem ad fluvium Collapim in 
extra moenialibus sub nova domo murata instar propugnaculi Noua hysa nad 
Pechiom vocata existens. Ibidem supra idem cellariolum duo cubiculla et una do-
mus supra portam exteriorem, ubi Peroczi olim assidebat. Domus una et cubicu-
lum unum ac ex eodem cubiculo fornix unus. 

E converso vero pro parte comitis junioris deputata essent a turri incipiendo 
penes portam interiorem arcis meridiem versus turris eadem localiter, dempto 
carcere, olim Drabonzka hysa vocata, in prima contignatione domus cum fornace 
Zoolna hijsa nuncupata, in eodem ordine cubiculum cum camino Zenes hasz no-
minato, ex eodem cubiculo domus cum fornace Hoderuina vocato, parum major 
prima. Ibidem deambulacrum oblongum cum camino instar domus aut cubiculi 
ad gradus inferiores, inde porticus tendendo, utcunque palatium versus. Ex pala-
tio antelato inferiori domus cum fornace ad fluvium Collapim Zabok hasza voca-
ta, ex eadem domo cubiculum cum camino Zenes hász dicta ac fornice murato 
penes existentem, sub praemissis domo, cubicolo et fornice locus aut domus pro 
conservandis fructibus supra scilicet cellarium Mrachnicza denominatum. 

In secunda contignatione palatium hyemale cum fornace Mala ily Zinczka Po-
lacza nuncupatum, ex eodem palatio domus lignea cum fornace, illinc cubiculum 
cum camino Zenes hasz ily Goszprina hysa vocitatum. Ex dicto palatio hyemali 
tendendo versus capellani porticus ampla, ex porticu domus cum camino Zenes 
hasz ily Diuojtaczka hisza vocata. Cubiculum ibidem. Ex eadem domo domus 
una cum fornace, facie ad aream arcis similiter Druojaczka hisza nominata et cu-
biculum unum. 

In tertia contignatione superiore ex palatio majori in praescripta superiori con-
tignatione ad partem alteram existenti domus una cum cubiculis duobus ad flu-
vium Collapim Klarine hisze dicta. Inferius prope puteum domus obsenalis seu 
cubiculum pro conservatione carnium Saffarnicza dicta. In eodem ordine ad gra-
dus tendendo a porta arcis inferioris majus et inferius palatia praememorata ver-
sus cubiculum unum, ubi claviger aliquando panem intertenere solet. Domus 
cum fornace sub domo rationistarum Szakaczok hasza vocata. Ex opposito do-
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mus, ubi ligna intertenentur, ex eisdem domibus culina ruinosa ad moenia arcis 
extra portam interiorem ad fluvium Collapim in superiori contignatione saepedic-
tae domus novae muratae instar propugnaculi Noua hisa nad Pechinom dictae 
domus ampla cum camino et ad latus illius hyppochaustum unum cum fornace, 
cuius totalis domus novae muratae tectum communibus expensis reparari debe-
bit. Eundo ex arce prope portam exteriorem ad moenia domus cum cubicolo, ubi 
vice capitaneus residet, et camera pro conservandis caulibus subtus habita. Item 
supra eadem moenia aestuarium ligneum vulgo Czordak nominatum ad fluvium 
Collapim existens. Praeterea cellarium Mracznicza cum residua parte antelati cel-
larii inter medii Zrednja Piunicza dicti, totam eiusdem partem a puteo descen-
dentem, usque primam iam declaratam columnam ipsius cellarii intermedii ad 
manum dextram introitus, cum eadem tota columna inducendo, sub certa condi-
tione supraspecificata, pro parte comitis junioris remansit. 

Reparatio autem arcis, moeniorum et propugnaculorum quatuor in eisdem 
moeniis existentium, necnon turris parvae, ubi pulveres tormentorum conser-
vantur, et pontium ac portarum utrique comitum aequaliter incumbit. Palatium 
praemissum inferius Dolnja Palacza nuncupatum, capella et totalis ille locus a 
porta interioris arcis incipiendo et illinc ad gradus tendendo praescripta tria pa-
latia versus, cum forno1 seu domo pistorum Fistarnicza appellata, alias sub prae-
fata domo deserta olim secretariorum habita, simul et pontes, residua aestuaria, 
locus excubiorum, necnon etiam certum receptaculum curruum ante portam ex-
teriorem arcis existens communia mansissent. Stabula vero, muratum quidem 
unum et duo lignea ruinosa, tamdiu manebunt communia, donec comes senior 
novum aliud muratum aedificare curaverit, ad quod aedificandum comes junior 
vectura et laboribus manualibus aequaliter auxilio esse debebit, quod tandem 
perfectum cedet, sicut etiam hortus pro plantandis caulibus aptus prope arcem 
existens cessisset ad portionem comitis senioris, praenominatum autem stabu-
lum muratum penes Traunik similiter manebit ad partem comitis junioris, quem 
admodum hortulus quoque cum domuncula adjacenti ibidem in Traunik reman-
sisset pro parte eiusdem comitis junioris, postmodum praefata lignea ruinosa 
duo stabula ad eorundem robora bifariam dividentur. 

Quantum ad curias Perlagh, Podbrezje et Gordon, ac allodium Kercz dictum, 
pertinentiasque eorundem attineret, eaedem et iidem divisae essent in hunc mo-
dum. 

Ad portionem comitis senioris deputatae essent curiae antelatae Pod Brezie et 
Gordon, una cum colonis, inquilinis et eorundem sessionibus colonicalibus ac 
inquilinariis, pariter et desertis, molendinis, vineis et earundem promonthoriis, 
jure montano ac decimis, sylvis, aliisque universis pertinentiis ad easdem curi-

 1 A szövegben: torno. 
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as spectantibus et pertineri debentibus. Quibus superadditi essent certi inqui-
lini in Bonschina sub Turani, in sessionibus nec non residentes quidem ad curi-
am Perlagh pertinebant similiter cum eorundem obventionibus et proventibus 
annuis quibuslibet, exceptis solum vietis seu circulis, quos pro more hactenus 
solito pro vasis compingendis ad dictam curiam Berlagh quotannis, adveniente 
vindemia, idem inquilini praestare debuerunt, illos etiam in futurum semper 
ad eandem curiam Berlagh dictam vindemiarum tempore iuxta consuetudinem 
administrabunt. 

Pro parte vero comitis junioris cessisset curia Berlagh, simulcum colonis, inqui-
linis et eorundem sessionibus colonicalabus ac inquilinariis, desertisque, molen-
dinis, item vineis et earundem promonthoriis, jure montano ac decimis, aliisque 
universis pertinentiis ad eandem curiam spectantibus et pertineri debentibus. 
Insuper etiam allodium Kerczy denominatum ad ipsum latus arcis existens cum 
aedificiis, horto, piscinaque circa idem allodium adjacenti, necnon sylva glan-
difera ibidem habita, tali conditionis mediante, quod si quantitas vini tempore 
vindemiarum portionis scilicet comitis junioris superet quantitate portionem co-
mitis senioris, et e contra, tandem ex communi introitu vini id ipsum parti minus 
habenti tempore eiusdem vindemiae superaddere debebit. 

Similiter in sylva supra dicta glandifera, quae venisset in portionem comitis 
junioris, licebit comiti seniori robora pro reintegratione portionis suae in ipsa arce 
et curiis antelatis succidere, illisque eiusdem portionis suae melioranda meliora-
re, pari formiter ea, quae communibus viribus in praedicta arce reparanda erunt, 
ex eodem sylva glandifera redintegrabitur. 

Praeter commissa, terrae arabiles, foenilia, extirpaturae, sylvae et gmaine ubi-
vis in pertinentiis praedictae arcis Oszaly existentia, ac ad idem castrum perti-
nentia, sicuti etiam tres sessiones et media, quae ante ad memoratum allodium 
Kercz possidebantur; frumentum item omnis generis, universa clenodia et sup-
pellectilia, domus cuiuscunque generis et materiei existerent, ac jumenta quovis 
nomine vocitata ubicunque in praescriptis curiis, allodio vel alibi exsitentia, alia-
que allodialia et res mobiles quaelibet bifariam dividentur. Segetes item com-
munibus laboribus demeti et in manipulis aequaliter dividi debebunt. Vinea in 
promonthorio Miranecz existens, siquidem per totum spatium non esset vitibus 
aequalis, sed mixtim, ubi melior, ubi deterior, ea pro qualitate mixtim etiam sine 
cuiusvis partis injuria aequaliter dividatur, universorum jurium montanorum et 
proventuum decimalium, tam ad Oszaly, quam ad Csaktornja castra praemissa 
pertinentium, aliorumque exactio communis erit, quae exacta, veluti etiam vini, 
frumenti, coeterorumque quorumvis proventuum restantiae cum exactae fuerint, 
bifariam dividentur. 

Vina pariformiter universa in antelatis castris Csaktornja et Oszaly, vel alibi 
ubicunque existentia in duas dividentur partes. 
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Molendina, siquidem quinque defacto ad dictam arcem Oszaly spectantia in 
fluvio Collapin existant, sextum autem, quod antea extabat, desolatum sit, ideo 
ex praedeclaratis quinque quatuor in ratas duas portiones dividentur, quintum 
vero eo usque pro communi manebit, quousque illud sextum ad molendum com-
munibus expensis reparabitur, facta reparatione, tam hoc, quam commune aequa-
liter partietur. Mola item, quae ad vestibulum pontium arcis haberetur, eadem 
pro communi relicta esset. 

Praeterea ex colonis et inqulinis desertisque sessionibus, nec non tabellarum 
ad idem castrum Oszaly et pertinentia eiusdem spectantium primum ad portio-
nem comitis senioris sorte divisionaria cessissent. 

Judicatus Kraschicz 

Matthias Kornessich  sessio 1/2, absque extirpatituris, 
quas excolunt